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O czym przeczytacie?Powracamy po
wakacjach! 

Idzie już jesień, więc
lato schowaj w

kieszeń...

Pierwszy dzień Jesieni
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Garus, Wiktoria Sowińska, Emilka
Jerdanek, Justyna Łączniak, Antek
Dziubany, Ilonka Hetman, Magdalena
Zając.

 Pamiętacie co wydarzyło się 23 września?
Ta data była dla nas wyjątkowa. Z okazji
Pierwszego Dnia Jesieni, SU zorganizował
konkurs na strój Pani Lato lub
Jesień. Wiele dzieci z młodszych klas
wzięło w nim udział. Już od rana dzieci
były pięknie przyodziane. Ich radość
udzielała się każdemu. Brawa należą się
im za: odwagę, chęci, a przede wszystkim
za kreatywność. Każdy wyglądał inaczej,
ale równie pięknie. Wszyscy powinni
zwyciężyć, lecz niestety 1 miejsce jest
tylko jedno, a zajęły go ex aequo Nadia
Łubik i Magdalena Drzyżdżyk. Brawa
także należą się rodzicom, za pomoc w
przygotowaniu barwnych sukienek,
jesiennych wianków,kapeluszy itp.
Gratulujemy!

''Wymagajcie od siebie, nawet gdyby inni od was nie wymagali.'' ~ Jan
Paweł II

- Premiery filmowe.
- Playlista.
- Recenzja książki.
- Sport.
- Trudne Sprawy.
- Porady dla szóstoklasistów.
- Relacja z Dnia chłopaka!
- Modowe nowinki!
- Kocie życie, czyli ciekawostki o kotach!

fot. P. Wiesia
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Premiery filmowe na
październik:

Playlista:

2.10- Chemia- Film inspirowany prawdziwymi
wydarzeniami opowieść o niezwykłej miłości dwójki
młodych ludzi, balansujących na granicy życia i
śmierci, miłości i szaleństwa.

2.10- Mama Tina- Urodzona w Dublinie Christina
Noble, śladem Hioba, od najmłodszych lat
doświadczała kolejnych krzywd od losu. Wieloletnia
lawina nieszczęść z przymieraniem głodem,
sierocińcem, gwałtem i odebranym siłą dzieckiem na
czele, nie złamały jej, lecz dodały sił. Wiedziona
powracającym przez lata snem o wietnamskich
dzieciach uciekających przed wojennym napalmem i
żarliwą wiarą w Boga, do którego bezustannie się
modli, postanowiła wyruszyć do Azji, by tam odnaleźć
przeznaczenie niosąc pomoc najmłodszym.

2.10- Praktykant- Lubisz komedie? Jest więc to
idealny film dla ciebie. Oglądając ją dasz się wciągnąć
w niesamowity świat mody, który nie jest taki łatwy jak
to się niektórym wydaje.

9.10- Hotel Transylwania 2- Pamiętacie Pake Draka
sprzed kilku lat? Teraz powraca w nowej odsłonie.
Zmieniły się zasady, dołączyli nowi bohaterowie, będą
nowe przygody. Jedno się nie zmieniło na pewno! Przy
oglądaniu będzie ci towarzyszył dobry humor i ubaw po
pachy! 

9.10- The Walk. Sięgając chmur- Twórca „Forrest
Gumpa” i „ Cast Away: Poza swiatem”, tym razem
zabiera nas w podróż z zupełnie innego świata, wręcz
magicznego. Philippe Petita to francuski artysta-
linoskoczek, który zamierza przejść po
czterystumetrowej linie bez jakichkolwiek
zabezpieczeń. Ale to nie wszystko… Spacer rozgrywa
się kilkaset metrów nad ulicami Nowego Yorku.

23.10- Łowca Czarownic- Film z dreszczykiem, pełen
niespodzianek i klątwa nieśmiertelności rzucona przez
królową czarownic. Na skuter tego Kaulder wciąż
błąka się po świecie w poszukiwaniu „leku”, by
ponownie powrócić do świata ludzi. Jakie
niespodzianki napotkają go w jego własnej przygodzie?
Przekonajcie się sami.
                                       MagdaLena

1. Lush life Zara Larsson

2. Sugar Robin Schulz 

3. Euforia Kamil Bednarek 

4. Supergirl Anna Naklab ft. Alle Farben 

5. Another Lonely Night Adam Lambert 

6. Charlie Puth Marvin Gate ft. Meghan Trainor 

7. Drag Me Down One Direction 

8. Powerful Major Lazer ft. Ellie Goulding 

9. Waiting For Love Avicii 

10. El Perdon Nicky Jam ft. Enrique Iglesias

                                  MagdaLena
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DRODZY
SZÓSTOKLASIŚCI!

''Trzynastka na
karku''

   Ostatnio przeczytałam książkę pt. "Trzynastka na
karku", autorstwa Katarzyny Majgier.
   Książka napisana jest w formie pamiętnika. Główną
bohaterką jest Ania, która ma trzy przyjaciółki - Nikę,
Blondi i Paulę, jednak najbardziej lubi Nikę. Niedługo
musi ją niestety pożegnać. Po pewnym czasie poznaje
dziewczynę, która niedawno się wprowadziła. Co
razem porabiały? – sami przeczytajcie. W książce jest
wiele śmiesznych momentów, m.in. taki, iż
dziewczyny poszły wynieść śmieci i tak się rozgadały,
że wracały po kilku godzinach do domu. Śmieszył
mnie  także że mały braciszek Ani – Jojo, który mówił
do wszystkich "Bujaj się babo". Książka uczy, że warto
poznawać nowych ludzi i się z nimi przyjaźnić.
   Moim zdaniem warto przeczytać "Trzynastkę na
karku", ponieważ przedstawiono tutaj problemy
nastolatków z humorem, przez co jest śmieszna i
naprawdę fajnie się ją czyta.
                         
                                          Madzia Zając

    Już niedługo, bo 5 kwietnia 2016 r. będziecie pisać
najważniejszy w szkole  podstawowej sprawdzian.
Ja mam go już za sobą. Trochę było nerwowo, ale
wierzyłam, że skoro uczyłam się solidnie cały rok a
właściwie sześć lat, to  dobrze mi pójdzie. I tak się
stało. Sprawdzian szóstoklasisty napisałam dobrze.
Byłam z siebie dumna. 
   Chcę  wam dać kilka rad, żebyście dobrze napisali

ten sprawdzian.
1. Uczcie się solidnie. Powtarzajcie materiał. Wysiłek
się opłaci.
2. Na dzień przed sprawdzianem wypocznijcie.  Nie
zaglądajcie nerwowo do notatek.
3. Przygotujcie wszystkie niezbędne w dniu
sprawdzianu przybory, np. linijka, ekierka, kątomierz,
cyrkiel, długopis z czarnym tuszem, ołówek i gumkę.  
4.  Przygotujcie strój galowy.
5.  Możecie iść na spacer, poczytać ulubioną książkę,
posłuchać muzyki.
6. Pamiętajcie, żeby pójść spać w miarę wcześnie, tak
aby w dniu sprawdzianu być wypoczętym.

   Przede wszystkim myślcie pozytywnie !
W dniu egzaminu koniecznie  zjedzcie śniadanie.

Będzie wam potrzebny wysiłek intelektualny.  
   Powodzenia!

                                                         Zuzanna A.

.

.

.
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Krok w stronę dobrego odżywiania

    Modowe, jesienne nowinki...

Szkolny Sklepik

W naszej i wielu innych szkołach od 1 września funkcjonują nowe
przepisy, m.in. zdrowe jedzenie w sklepiku i na stołówce.
 Ministerstwo Edukacji Narodowej zatwierdziło tą ustawę z troską o nasze
zdrowie. Wielu uczniom to się nie podoba, ponieważ na stołówce herbata
nie może być słodzona, a sałatki na obiad solone. W ramach tej reformy
mamy także smaczne rzeczy w sklepiku. 
Moim zdaniem teraz jest lepiej niż było.

                                                        Emilka

.

.

Jakie kolory ubrań dodać do swojej szafy, aby wyglądać modnie w
tegoroczną Jesień ?

Hitem jesieni 2015 jest czerń ! - W tym roku stawiamy na cały czarny
strój albo zestawiamy czerń z bielą, np. z białą kratą. Modnym

połączeniem czerni są również melanżowe tkaniny. Napompowane
pikowane kurtki, skórzane spodnie, czarne proste żakiety, czarna

   koronka i czarne futra będą bardzo popularne w najbliższym czasie. Nie
zapominamy także o  czarnych dodatkach.

Na jakie jeszcze odcienie warto zwrócić uwagę w tym sezonie?

Ubrania w odcieniach fioletu , np. fioletowe spodnie lub sweter w
odcieniach dojrzałej śliwki z  pewnością przyniosą naszej szafie powiew

aktualnych trendów.
Ubrania w odcieniach pomarańczy, np. pomarańczowy żakiet doda nam

energii.
Ubrania w odcieniach zieleni, np. swetry w turkusowym kolorze, spódnice

czy peleryny to modny akcent w tym sezonie.
Ubrania w odcieniach szarości, np. szare spodnie + melanżowa góra.

Pastelowa jesień – stawiamy na modny błękit !
Zadziwiającą nowością tej jesieni będą ubrania w kolorach błękitnych.

Modnym połączeniem będzie zestawienie dżinsu z welurem, np. w
tonacjach czerwieni czy musztardy.

Jesienna biel ! Zaskakującym modnym kolorem na tę porę roku okazuje
się biel, mleczne i śnieżne odcienie. Możemy pokusić się o zestawienie
białych sukienek z czarnymi dodatkami. 

                                                 Wiktoria

fot. Gabi

.
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     Dyskoteka!

Trudne Sprawy ''Coś za coś''

       W tym dniu szczególnym września 30-tego
          witamy serdecznie chłopaka każdego.
                      Dzisiaj święto Wasze, 
                    dzień prezentów, życzeń,
       wszystkich przyjemności już nawet nie zliczę.

    30 września to wyjątkowy dzień dla wszystkich
chłopaków. Od samego rana mieli oni
w szkole wiele atrakcji. Zadbały o nie koleżanki, a w
klasach młodszych także rodzice. Uwieńczeniem
święta była dyskoteka. Na samym początku
ogłoszono wyniki przeprowadzonego przez SU
konkursu na "Najlepszego chłopaka". Był on
podzielony na 4 kategorie. Szczęśliwcami zostali:
Dawid Wala, Adrian Drzyżdżyk, Adam Kapusta i Kuba
Łopata. Dobrej zabawie towarzyszyła świetna muzyka.
Wszyscy świetnie się bawili. Mam nadzieję, że dla
chłopców był to bardzo udany i pełen niespodzianek
dzień. 
                                                     Justyna Medaliści!

Szkolne dyskoteki – kojarzą nam się z muzyką, dobrą zabawą, tańcami, zajętym
popołudniem, czy też nie pytaniem w dniu następnym. Uczniowie chcieliby organizować
dyskoteki przynajmniej dwa razy w ciągu semestru, nauczyciele- niekoniecznie, dlaczego?

Ciągle słyszymy o wybrykach osób, żartach czy wandalizmie. Młodzieży przychodzą do
głowy coraz gorsze pomysły, a opiekunowie muszą wyciągać konsekwencje. Dlatego też,
zastanówmy się. Czemu nauczyciele mają poświęcać swój czas, chęci i nerwy na nasze
zachcianki, skoro my nie jesteśmy wobec nich w porządku? Na każdą przyjemność trzeba
zasłużyć. Warto dodać, że jest masa uczniów, którzy są naprawdę fajni, mili, pilni i nie
chcieliby tracić czegoś przez głupotę innych. Więc może warto przemyśleć skutki czynu,
zanim się go dokona. Okażmy dorosłym trochę szacunku i dobrego serca, a możliwe, że
zostanie nam to wynagrodzone. :)
                    

                                                                                    Gabi

.
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Kocie Życie

Sport

   Puszyste, miłe, mruczące… któż ich nie lubi? Dla wielu z nas są pierwszymi przyjaciółmi. Mowa oczywiście o
kotach! Najpopularniejsze koty to: Syjamski, Perski, Bengalski, Norweski Leśny lub Brytyjski krótkowłosy.
Czasem nie wiemy jakiej rasy kupić kota, choć taka decyzja wiąże się zazwyczaj ze sporym wydatkiem. Cena
może sięgać nawet do 1000 zł lub 1500 zł. Gdy wychodzimy gdzieś na całe dnie nie kupujmy kota, który źle
znosi samotność. Gdy w domu są małe dzieci, które lubią się bawić i targać kota za uszy to lepiej nie kupujmy
rasy Perskiego, Himalajskiego, one wolą spokojne życie. Może Ocital lub Orientalny krótkowłosy. One lubią
dzieci zabawy. Jeżeli mamy w mieszkaniu cenne, piękne rzeczy, nie wybierajmy kota Szkockiego czy
Syjamskiego, one lubią psocić. Każdy wie, że koty nie lubią wody, lecz mamy jeden wyjątek. Turecki Van to rasa
kota, która lubi pływać. Ciekawostką jest również rozmiar najmniejszego kota świata- mieści się on w dłoni. Z
kolei najcięższy kot świata waży 17,73 kg! Najstarszy kot pochodził z Wielkiej Brytanii. Miał 36 lat.

Człowiek oczekuje od kotów, aby łapały myszy, ale to nie może być ich jedyne pożywienie. Kot powinien mieć
urozmaicone menu. Lubi mięso, ryż, gotowane warzywa. Nie należy kotów poić mlekiem, jeżeli już
to mleko rozcieńczone z wodą. Kotom bardzo szkodzą słodycze. Szczególnie gorzka czekolada. Mogą
nawet zachorować na cukrzycę. Koty mają swoje święto – 17 lutego.
Zazwyczaj koty nie lubią psów, ale zdarza się czasem, że żyją z nimi w wielkiej przyjaźni. Dzieje się tak
wówczas gdy wychowują się ,,od małego’’.
Ja bardzo lubię koty. Obecnie mam dwa – Marcela i Dżinksa.                               Ilonka Hetman
                        

Reprezentacja Polski w piłce nożnej jest bliska awansu
do Euro 2016 we Francji. Wygrana z Niemcami 2:0 we
wrześniu ubiegłego roku dodała nam pewności siebie.
Aktualnie zajmujemy 2 miejsce w grupie,które daje
awans. Nasz najlepszy zawodnik Robert
Lewandowski, dwa tygodnie temu, w meczu z
Wolfsburgiem w ciągu 9 minut zdobył 5
bramek!
Na początku września w Pekinie odbyły się
Mistrzostwa Świata w lekkoatletyce. Nasza
reprezentacja zdobyła łącznie 8 medali: 3 złote,1
srebrny i 4 brązowe. Do tego osiągnięcie
przyczyniła się miedzy innymi
mistrzyni świata w rzucie młotem Anita Włodarczyk i
Adam Kszczot.Brawodla naszych sportowców.
We wrześniu odbył się również w Japonii Puchar
Świata w siatkówce mężczyzn. Polska przegrała
tylko 1 mecz i zdobyła 3 miejsce, które niestety nie
dało nam awansu na olimpiadę.
                                      Antek Dziubany

.

Kochani Nauczyciele!
Dziękujemy za pokazanie nam,
że porażki mogą nas czegoś pożytecznego
nauczyć, że gdy przeżywamy trudności,
możemy odkryć swą siłę,
że miłość i życzliwość często znajdujemy
w najciemniejsze dni.
Z okazji Dnia Nauczyciela wszystkim
nauczycielom
życzymy dużo szczęścia,radości z wykonywanej
pracy i sukcesów zawodowych!

Ilonka


